Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок»

 Приказ

От 01.09.2023г.                                                                                          № 76/1-0

Об организации работы

Попечительского совета

в МБДОУ г. Керчи «Детский

сад № 47 «Барвинок»

 в 2023-2024уч.г.

        В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ (ред.

от 24.09.2022г.) «Об образовании в Российской Федерации»,статьёй 84

Конституции Республики Крым ,статьёй 41 Закона Республики Крым от

29.05.2014г. №5-ЗРК « О системе исполнительных органов государственной

власти Республики Крым»,статьёй 4 Закона Республики Крым от 22.06.2015г.

№113-ЗРК/2015 « О попечительских советах», в целях привлечения

общественности к решению задач и проблем учреждения, содействия в создании

оптимальных условий для обучения и воспитания, содействие в организации и

проведении мероприятий, направленных на охрану  жизни и здоровья

обучающихся ,организации досуга и оздоровления участников воспитательно-

образовательного процесса , внедрения инновационных технологий в

образовательный процесс, повышения эффективности финансово-экономической

деятельности учреждения, содействие привлечению дополнительных источников

финансирования учреждения, контроля за их целевым и рациональным

расходованием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024уч.г. работу  Попечительского совета МБДОУ г.

Керчи  «Детский сад № 47 «Барвинок» как негосударственную, общественную,

некоммерческую организацию, объединяющую на добровольной основе

представителей общественности, родителей и работников дошкольного

учреждения.

2. Утвердить список членов Попечительского совета (Приложение№1)

3.В своей работе руководствоваться Положение о попечительском совете МБДОУ

г. Керчи  «Детский сад № 47 «Барвинок»

4. Утвердить план работы Попечительского совета на 2023-2024уч.г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                  Заведующий                                                                        О.В.Овчаренко